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PRESENSI DOSEN MENGAJAR
TA. 20251 Ganjil

Dosen : Prof. Dr. Salamah, M.Pd.
Mata Kuliah : BK42105 / Filsafat Pendidikan
SKS : Teori = 2 SKS ;
Periode : 20251 Ganjil

Program Studi : [S1] - Bimbingan Dan
Konseling

Kurikulum : BK-OBE-2025 -
KURIKULUM OBE BK

Nama Kelas : A3.25
Peserta : 36

Pert. Waktu Materi Indikator Capai Peserta Status

1

Senin,
08 Sep
2025
14:30
s.d
16:10
Ruang
Kelas
405

Pengertian filsafat,
ruang lingkup, fungsi
filsafat pendidikan

• Mahasiswa mampu
memahami konsep tentang
filsafat • Mahasiswa mampu
memahami konsep tentang
ruang lingkup filsafat
Pendidikan • Mahasiswa
mampu memahami fungsi
filsafat pendidikan

27 Terlaksana

2

Senin,
15 Sep
2025
14:30
s.d
16:10
Ruang
Kelas
405

Filsafat, ilmu
pendidikan, dan
bimbingan konseling

• Mahasiswa mampu
memahami dan
menjelaskanhubungan filsafat
dengan ilmu pendidikan •
Mahasiswa mampu
menjelaskan hubungan filsafat
dengan BK

27 Terlaksana

3

Senin,
22 Sep
2025
14:30
s.d
16:10
Ruang
Kelas
405

Aliran Idealisme,
Realisme,
Pragmatism,
Eksistensialisme

• Mahasiswa mampu
memahami dan menjelaskan
aliran idealisme dan realisme
• Mahasiswa mampu
memahami dan menjelaskan
aliran pragmatism dan
eksistensialisme

25 Terlaksana



Pert. Waktu Materi Indikator Capai Peserta Status

4

Senin,
29 Sep
2025
14:30
s.d
16:10
Ruang
Kelas
405

Aliran Idealisme,
Realisme,
Pragmatism,
Eksistensialisme

• Mahasiswa mampu
memahami dan menjelaskan
aliran idealisme dan realisme
• Mahasiswa mampu
memahami dan menjelaskan
aliran pragmatism dan
eksistensialisme

32 Terlaksana

5

Senin,
06 Oct
2025
14:30
s.d
16:10
Ruang
Kelas
405

Perennialisme,
Esensialisme,
Progresivisme,
Rekonstruksionisme

• Mahasiswa mampu
menjelaskan aliran
Perennialisme dan
Esensialisme • Mahasiswa
mampu menjelaskan aliran
Progresivisme,
Rekonstruksionisme

33 Terlaksana

6

Senin,
13 Oct
2025
14:30
s.d
16:10
Ruang
Kelas
405

Perennialisme,
Esensialisme,
Progresivisme,
Rekonstruksionisme

• Mahasiswa mampu
menjelaskan aliran
Perennialisme dan
Esensialisme • Mahasiswa
mampu menjelaskan aliran
Progresivisme,
Rekonstruksionisme

32 Terlaksana

7

Senin,
20 Oct
2025
14:30
s.d
16:10
Ruang
Kelas
405

Implikasi filsafat
pendidikan pada teori
& praktik BK

• Mahasiswa mampu
memahami dan menjelaskan
implikasi filsafat pendidikan
dalam teori BK • Mahasiswa
mampu memahami dan
menjelaskan implikasi filsafat
Pendidikan pada praktik BK.

31 Terlaksana

8

Senin,
27 Oct
2025
14:30
s.d
16:10
Ruang
Kelas
405

Implikasi filsafat
pendidikan pada teori
& praktik BK

• Mahasiswa mampu
memahami dan menjelaskan
implikasi filsafat pendidikan
dalam teori BK • Mahasiswa
mampu memahami dan
menjelaskan implikasi filsafat
Pendidikan pada praktik BK.

29 Terlaksana



Pert. Waktu Materi Indikator Capai Peserta Status

9

Senin,
03 Nov
2025
14:30
s.d
16:10
Ruang
Kelas
405

Isu kontemporer:
globalisasi,
multikultural,
humanisasi

• Mahasiswa mampu
memahami dan menjelaskan
isu-isu pendidikan terkini •
Mahasiswa mampu
mengevaluasi isu-isu
pendidikan dengan perspektif
filsafat

36 Terlaksana

10

Senin,
10 Nov
2025
14:30
s.d
16:10
Ruang
Kelas
405

Isu kontemporer:
globalisasi,
multikultural,
humanisasi

• Mahasiswa mampu
memahami dan menjelaskan
isu-isu pendidikan terkini •
Mahasiswa mampu
mengevaluasi isu-isu
pendidikan dengan perspektif
filsafat

31 Terlaksana

11

Senin,
17 Nov
2025
14:30
s.d
16:10
Ruang
Kelas
405

Pancasila, Ki Hadjar
Dewantara, pemikiran
pendidikan nasional

• Mahasiswa mampu
memahami dan menjelaskan
makna filsafat pendidikan
nasional • Mahasiswa mampu
menganalisis filsafat
Pendidikan nasional dan
kearifan lokal

36 Terlaksana

12

Senin,
24 Nov
2025
14:30
s.d
16:10
Ruang
Kelas
405

Pancasila, Ki Hadjar
Dewantara, pemikiran
pendidikan nasional

• Mahasiswa mampu
memahami dan menjelaskan
makna filsafat pendidikan
nasional • Mahasiswa mampu
menganalisis filsafat
Pendidikan nasional dan
kearifan lokal

30 Terlaksana

13

Senin,
01 Dec
2025
14:30
s.d
16:10
Ruang
Kelas
405

Integrasi nilai filsafat
ke dalam program BK

• Mahasiswa mampu
memahami dan menjelaskan
kerangka filosofis nilai filsafat
dalam program BK •
Mahasiswa mampu merancang
integrasi nilai filsafat dalam
program BK • Mahasiswa
mampu memahami dan
menyusun laporan refleksi
komprehensif materi filsafat
Pendidikan bagi konselor/guru
BK

36 Terlaksana



Pert. Waktu Materi Indikator Capai Peserta Status

14

Senin,
08 Dec
2025
14:30
s.d
16:10
Ruang
Kelas
405

Integrasi nilai filsafat
ke dalam program BK

• Mahasiswa mampu
memahami dan menjelaskan
kerangka filosofis nilai filsafat
dalam program BK •
Mahasiswa mampu merancang
integrasi nilai filsafat dalam
program BK • Mahasiswa
mampu memahami dan
menyusun laporan refleksi
komprehensif materi filsafat
Pendidikan bagi konselor/guru
BK

33 Terlaksana

15

Senin,
15 Dec
2025
14:30
s.d
16:10
Ruang
Kelas
405

Sintesis pengetahuan,
sikap, keterampilan

• Mahasiswa mampu
memahami dan menyusun
laporan refleksi komprehensif
materi filsafat Pendidikan bagi
konselor/guru BK

34 Terlaksana

16

Senin,
22 Dec
2025
14:30
s.d
16:10
Ruang
Kelas
405

Ujian Akhir Semester
(UAS) Ujian Akhir Semester (UAS) 0 Terjadwal

Dosen

(Prof. Dr. Salamah, M.Pd.)
Dicetak pada 23-01-2026
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DAFTAR PRESENSI MAHASISWA
TA. 20251 Ganjil

Dosen : Prof. Dr. Salamah, M.Pd.
Mata Kuliah : BK42105 / Filsafat Pendidikan
SKS : Teori = 2 SKS ;
Periode : 20251 Ganjil

Program Studi : [S1] - Bimbingan Dan Konseling
Kurikulum : BK-OBE-2025 - KURIKULUM OBE BK
Nama Kelas : A3.25
Peserta : 36

# NPM Nama Mahasiswa 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 jml % Hadir

1 25144200008 Adinda Nabilla Akur Aini √ √ - √ - √ √ √ √ - √ √ √ - √ - 11 68.75%

2 25144200010 Devita Ayu Safitri - - - √ √ √ √ - √ - √ - √ - √ - 8 50.00%

3 25144200019 Shiva Aulia Maulana - - - √ √ √ - - √ - √ - √ √ √ - 8 50.00%

4 25144200029 Rizqi Nurul Ikhsan √ √ - √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ - 14 87.50%

5 25144200051 Kania Riza Andini √ - √ √ - - √ - √ √ √ √ √ √ √ - 11 68.75%

6 25144200076 Arlien Razaani Ayushita √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ - 15 93.75%

7 25144200077 Shinta Alya Azum Pratiwi √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ - 15 93.75%

8 25144200078 Hanifah Zahra Fitriani √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ - 15 93.75%

9 25144200079 Muhamad Dafa Adzinulhaq √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ - 15 93.75%



10 25144200081 Aisyah Nabila √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ - 15 93.75%

11 25144200082 Olivia Bilah √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ - √ √ - - 13 81.25%

12 25144200083 Muhammad Sidiq Rohman - - √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ - 13 81.25%

13 25144200084 Dandy Putra Ady Mahendra √ √ - √ √ - √ √ √ √ √ √ √ √ √ - 13 81.25%

14 25144200085 Nurmaya Khoirin Nisa √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ - √ √ √ - 14 87.50%

15 25144200086 Adini Elsa Alviana √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ - 15 93.75%

16 25144200087 Riskawati Buton √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ - 15 93.75%

17 25144200088 Ichsan Mulia Jati √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ - 15 93.75%

18 25144200089 Sempani Dina Septiani - - - √ √ √ - √ √ - √ √ √ √ √ - 10 62.50%

19 25144200091 Atyanta Larasati √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ - 15 93.75%

20 25144200092 Laura Lestari √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ - 15 93.75%

21 25144200093 Diaz Praditya Ariandi - - - √ √ - √ - √ √ √ √ √ √ √ - 10 62.50%

22 25144200094 Defita Puspita Ningrum √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ - 15 93.75%

23 25144200095 Ahmad Hilal √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ - 15 93.75%

24 25144200096 Aisyah Indah Kumalasari √ √ √ √ √ √ - √ √ √ √ - √ √ √ - 13 81.25%

25 25144200097 Aulia Mahfirotunnisa √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ - 15 93.75%

26 25144200098 Nur Laila Rahmadani √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ - 15 93.75%

27 25144200099 Vhelisya Caulista Situmorang √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ - 15 93.75%

28 25144200100 Loyalita Indah Saputri √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ - 15 93.75%



29 25144200101 Fika Rahmawati √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ - 15 93.75%

30 25144200102 Alyssa Vania Asrina Deva - - - - √ √ √ - √ - √ √ √ √ - - 8 50.00%

31 25144200103 Ainun Ayu Nurul Azizah √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ - 15 93.75%

32 25144200104 Yumalika Fikrie Syakira √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ - √ - 14 87.50%

33 25144200105 Iqbal Ardiyudha Pradana √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ - 15 93.75%

34 25144200106 Noviasari √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ - 15 93.75%

35 25144200114 Zuffa Fathnha - - - - √ √ - - √ √ √ - √ √ √ - 8 50.00%

36 25144200117 Andi Pratiwi Handayani - - - - - - - - √ √ √ √ √ √ √ - 7 43.75%

Dosen

(Prof. Dr. Salamah, M.Pd.)
Dicetak pada 23-01-2026
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Daftar Nilai Mahasiswa

Dosen : Prof. Dr. Salamah, M.Pd.
Mata Kuliah : BK42105 / Filsafat Pendidikan
SKS : Teori = 2 SKS ;
Periode : 20251 Ganjil

Program Studi : [S1] - Bimbingan Dan Konseling
Kurikulum : BK-OBE-2025 - KURIKULUM OBE BK
Nama Kelas : A3.25
Peserta : 36

# NPM Nama
Mahasiswa

Responsi
(18.750

%)
Responsi

(15 %)
Responsi

(10 %)
Tugas

Kelompok
(16.25 %)

Tugas
Kelompok

(10 %)

Tugas
Kelompok
(18.75 %)

Ujian
Akhir

Semester
(UAS)
(11.25

%)

Nilai
Akhir

Nilai
Huruf

Angka
Mutu

1 25144200008 Adinda Nabilla
Akur Aini 75 70 75 75 70 75 75 73.75 B 3

2 25144200010 Devita Ayu
Safitri 70 70 70 70 70 75 50 68.69 B- 2.75

3 25144200019 Shiva Aulia
Maulana 70 70 70 70 70 75 50 68.69 B- 2.75

4 25144200029 Rizqi Nurul
Ikhsan 85 80 80 85 80 90 85 84.19 A- 3.75

5 25144200051 Kania Riza
Andini 75 70 75 75 70 75 75 73.75 B 3



6 25144200076 Arlien Razaani
Ayushita 85 80 80 85 80 90 85 84.19 A- 3.75

7 25144200077 Shinta Alya
Azum Pratiwi 85 80 80 85 80 90 85 84.19 A- 3.75

8 25144200078 Hanifah Zahra
Fitriani 85 80 80 85 80 90 85 84.19 A- 3.75

9 25144200079 Muhamad Dafa
Adzinulhaq 90 85 85 90 85 95 95 89.75 A 4

10 25144200081 Aisyah Nabila 70 70 70 70 70 75 50 68.69 B- 2.75

11 25144200082 Olivia Bilah 85 80 80 85 80 90 85 84.19 A- 3.75

12 25144200083 Muhammad
Sidiq Rohman 75 70 75 75 70 75 75 73.75 B 3

13 25144200084 Dandy Putra
Ady Mahendra 85 80 80 85 80 90 85 84.19 A- 3.75

14 25144200085 Nurmaya
Khoirin Nisa 85 80 80 85 80 90 85 84.19 A- 3.75

15 25144200086 Adini Elsa
Alviana 85 80 80 85 80 90 85 84.19 A- 3.75

16 25144200087 Riskawati
Buton 85 80 80 85 80 90 85 84.19 A- 3.75

17 25144200088 Ichsan Mulia
Jati 85 80 80 85 80 90 85 84.19 A- 3.75

18 25144200089 Sempani Dina
Septiani 75 70 75 75 70 75 75 73.75 B 3

19 25144200091 Atyanta
Larasati 85 80 80 85 80 90 85 84.19 A- 3.75



20 25144200092 Laura Lestari 85 80 80 85 80 90 85 84.19 A- 3.75

21 25144200093 Diaz Praditya
Ariandi 75 70 75 75 70 75 75 73.75 B 3

22 25144200094 Defita Puspita
Ningrum 70 70 70 70 70 75 50 68.69 B- 2.75

23 25144200095 Ahmad Hilal 75 70 75 75 70 75 75 73.75 B 3

24 25144200096 Aisyah Indah
Kumalasari 85 80 80 85 80 90 85 84.19 A- 3.75

25 25144200097 Aulia
Mahfirotunnisa 80 75 75 80 70 80 80 77.75 B+ 3.25

26 25144200098 Nur Laila
Rahmadani 85 80 80 85 80 90 85 84.19 A- 3.75

27 25144200099
Vhelisya
Caulista
Situmorang

85 80 80 85 80 90 85 84.19 A- 3.75

28 25144200100 Loyalita Indah
Saputri 85 80 80 85 80 90 85 84.19 A- 3.75

29 25144200101 Fika
Rahmawati 85 80 80 85 80 90 85 84.19 A- 3.75

30 25144200102 Alyssa Vania
Asrina Deva 85 80 80 85 80 90 85 84.19 A- 3.75

31 25144200103 Ainun Ayu
Nurul Azizah 85 80 80 85 80 90 85 84.19 A- 3.75

32 25144200104 Yumalika
Fikrie Syakira 85 80 80 85 80 90 85 84.19 A- 3.75



33 25144200105
Iqbal
Ardiyudha
Pradana

85 80 80 85 80 90 85 84.19 A- 3.75

34 25144200106 Noviasari 85 80 80 85 80 90 85 84.19 A- 3.75

35 25144200114 Zuffa Fathnha 75 70 75 75 70 75 75 73.75 B 3

36 25144200117 Andi Pratiwi
Handayani 75 70 75 75 70 75 75 73.75 B 3

Dosen

(Prof. Dr. Salamah, M.Pd.)
Dicetak pada 23-01-2026


